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یادداشت
کی روش را حالا دریابید، نه برای تمدید قراردادش!روز

ســروش رفیعی، هافبک پرسپولیس حضورش در 
الخور قطر را تاییــد کرد. این بازیکن که با رفتنش 
از پرسپولیس ناراحتی هواداران این تیم را رقم زده 
اســت درباره این موضوع و همچنین اتفاقات اخیر 
به گفت وگو با خراســان ورزشی پرداخت. بازیکن 
محجوب و باشخصیتی که رفتنش به الخور قطر را 
پلی برای رسیدن به اهداف زندگی اش می داند. آنچه 
در پی می خوانید متــن کامل گفت وگو با بازیکنی 
است که فصل گذشــته با پیراهن شماره 7 همه را 

دریبل می کرد.
 حضورت در باشگاه باز هم سر و صدا به پا کرد. 

من برای احوالپرســی به مدیران و کارمندان باشگاه آمده 
بودم و موضوع دیگری نبود. وظیفه داشــتم بیایم و آن ها 

را ببینم. 
 رفتنت به الخور قطعی است؟

بله همنیطور است. با این تیم قرارداد بسته ام و همانطور که 
خیلی وقت پیش هم گفته بودم می خواستم از پرسپولیس 
بــروم. تصمیمم را خیلی وقت پیــش گرفته بودم و آن را 

صریح و بی پرده به همه گفتم. 
 چرا الخور خبر ثبت قراردادت را اعلام نمی کند؟

الان قطر هم مثل ایران ماه رمضان اســت و از آنجایی که 
عید فطــر برای قطری ها خیلی مهم اســت فکر می کنم 
که همچــون مردم ایران که در تعطیلات نوروز به ســفر 
می روند و اســتراحت می کنند آن ها هم به امور شخصی 
خود می پردازند. آنچه قطعی اســت قراردادی است که با 
این باشگاه بسته ام. فکر می کنم پس از تعطیلات عید فطر 

قطری ها این موضوع را اعلام کنند. 
 چرا به پیشنهادات اروپایی ات نه گفتی؟

هر بازیکنــی بهترین تصمیم را با توجه بــه اتفاقاتی که 
می افتد می گیرد. من چند ماه پیش این تصمیم را گرفته 
بودم. می خواستم فضای دیگری را تجربه کنم. مثل همان 
موقع که چندین پیشــنهاد اروپایی پس از سربازی ام در 
تراکتور داشــتم اما تصمیم گرفتم به پرســپولیس بیایم. 
بهترین تصمیم را هم گرفتــم. آمدم و با این تیم قهرمان 
لیگ برتر شدیم و در آسیا هم صعود خیلی خوبی داشتیم. 
الان هم فکر می کنم تصمیم درستی گرفتم و وقتش بود 
که از فوتبال ایران فاصله بگیرم. می خواستم فضای جدیدی 
را تجربه کنم. هزار و یک دلیل شــخصی و خانوادگی هم 

روی این تصمیم تاثیرگذار بود. 
 اما ترکاشوند گفته بود شاید در پرسپولیس بمانی. 
من به ترکاشــوند این را گفتــم و او گفت اینطور صحبت 
نکرده اســت. یکی از دلایلی که ضمن احترام به رسانه ها 
خیلی کــم مصاحبه می کنــم همین اســت. در جامعه 
خبرنــگاران حرفی که مــن می زنم را بــه گونه ای دیگر 
می نویســند. البته کلیت حرف من همان اســت اما آن را 
به گونه ای دیگر جلوه می دهند که جور دیگری برداشــت 
می شــود. من به ترکاشوند گفتم به ایران بیایم در باشگاه 
حاضر می شوم مثل همین حالا که به باشگاه آمدم اما من 
پیش از این حرف هایم را در اینســتاگرام نوشتم و تصمیم 
داشتم که سال بعد در خارج از کشور بازی کنم. عده ای به 

من گفتند که چرا باشگاه برای تمدید قرارداد اصرار نکرد 
اما وقتی من با الخور قرارداد بســتم چرا باید اصرار کنند؟ 

حضورم در خارج از ایران به مدت ها قبل برمی گردد.
 خیلی ها تصور می کننــد تصمیمت برای لژیونر 

شدن به خاطر تیم ملی بود. 
برای دعوت به تیم ملی نظر سرمربی مهم است. شما عضو 
پرسپولیس باشی یا الخور و حتی بایرن مونیخ باز هم فرقی 
نمی کند. من در چند وقت اخیر به تیم ملی دعوت نشدم 
امــا تلاش می کنم مجددا ایــن اتفاق بیفتد و به تیم ملی 

دعوت شوم. 
 پس کی روش تو را لژیونر نکرد. 

اصلا و ابدا. من برای رسیدن به هدف هایم چنین تصمیمی 
گرفتم. خودم بیشتر از همه ناراحتم که از پرسپولیس جدا 

می شوم. 
 دوســت داری چه کسی شــماره 7 را پس از تو 

بپوشد؟
شماره پیراهن مهم نیست. علی پروین باعث شد که شماره 
7 بزرگ شــود و این شــماره به نام پروین است. او انسان 
بزرگی است که فوتبالیست بسیار خوبی هم بود و شماره 7 
برای اوست. در منچستریونایتد بزرگانی مثل بکام و رونالدو 
شماره 7  پوشیدند اما هواداران واقعی این باشگاه می گویند 
شماره 7 برای کانتوناســت. اینجا هم هر کسی شماره 7 
بپوشــد همه می گویند این شماره متعلق به پروین است. 
الان هــم می گویم اگر هر کس دیگری به این تیم بیاید و 
شماره 7 را بپوشد همه این شماره را برای پروین می دانند. 
شاید من دوباره به پرسپولیس برگردم و شماره 7 را کس 
دیگری بپوشد و یا این که من شماره دیگری بر تن کنم. هر 
چند که علاقه خاصی به شماره 7 دارم و این شماره به من 

انرژی می دهد. در پرسپولیس 7 می پوشیدم. 
 در الخور هم 7 می پوشی؟

بله همینطور است. آنجا هم این شماره پیراهن را می پوشم. 
 عاشق این شماره هستی؟

انرژی خیلی خوبی از این شماره می گیرم. از بچگی دوست 
داشــتم شماره 7 بپوشم و خوشــحالم که حالا به یکی از 
بزرگترین آرزوهایم که پوشیدن شماره 7 پرسپولیس بود، 

رسیدم. 
 چرا پرسپولیسی که قهرمان شد را به مقصد تیمی 
ترک می کنی که جایگاه خوبی در جدول لیگ قطر 

ندارد. 
 هر بازیکنــی برای خود شــرایطی دارد کــه می خواهد 
پیشــرفت کند. قبل از این که به پرسپولیس بیایم دوست 
داشــتم به تیمی بروم که خوب باشد و به همین دلیل با 
اتخاذ بهترین تصمیم به پرسپولیس آمدم. هدفم این بود 
که فوتبال خارج از کشــور را تجربه کنم. احســاس کردم 
حضــور در اروپا کمک زیادی به من نخواهد کرد. معتقدم 
که با حضور در پرســپولیس بهترین تصمیم فوتبالی ام را 
گرفتم چون قهرمان شــدیم و به جمع 8 تیم برتر آســیا 
رفتیــم. تجربه خیلی خوبی برای من بود و هواداران لطف 
زیادی به من داشــتند. به هر حال هر کسی برای جدایی 
تصمیماتی دارد. با قلبم به پرسپولیس آمدم و در حالی که 
2 سال و نیم درگیر ســربازی و مسائل دیگر بودم و پول 

زیادی هم به دست نیاوردم اما قبل از حضور در پرسپولیس 
پیشنهاد بسیار خوبی داشتم و می توانستم آنجا بروم بدون 
این که کســی حرفی بزند و ناراحت شود. کسی هم کاری 
به من نداشت اما به پرسپولیس آمدم و حتما دلیلی داشته 
که الان جدا می شــوم. الخور قطر باشگاه بدی نیست. این 
تیم در نیم فصــل دومش هر 3 بازیکن خارجی خود را از 
دست داد و به همین خاطر افت زیادی کردند. امیدوارم با 
برنامه ریزی هایی که این باشگاه دارد بتوانیم نتیجه خوبی 

در لیگ ستارگان قطر بگیریم. 
 از این که هواداران از رفتنت نارحتند چه حســی 

داری؟
خودم از آن ها بیشــتر ناراحتم. ناراحتی من به این دلیل 
اســت که زود از پرسپولیس جدا می شــوم. به نظر همه 
احترام می گذارم اما هر کســی نظــری دارد. هواداران در 
ایران احساســی تصمیم می گیرند. وقتی شما خوب کار 
کنیــد و از نظر رفتاری به همه احترام بگذارید به هر حال 
این ناراحتی ها پیش می آید. مــن از نظر فوتبالی ایرادات 
بسیار زیادی دارم اما سعی کردم از نظر رفتاری و شخصیتی 
به گونه ای باشــم که به کسی بی احترامی نکنم و از خودم 

خاطره خوب به جا بگذارم. 
 بهتر نبود بعدا بروی؟

 نه 6 ماه بلکه شــما اگر 6 سال هم در پرسپولیس باشی و 
بخواهی از این باشگاه جدا شوی یک سری موافق و یکسری 
مخالف داری. من به نظر همه احترام می گذارم و امیدوارم 
نماینده خوبی برای پرســپولیس و فوتبــال ایران در قطر 
باشــم. من از تیم قهرمان ایــران به قطر می روم و در قطر 
هم همه می دانند که پرسپولیس چه باشگاه بزرگی است. 
می خواهم به همه ثابت کنم که نماینده خوبی خواهم بود و 
می خواهم یک تجربه جدید به دست بیاورم تا بعدا خیلی ها 

بگویند تصمیم درستی برای رفتن به الخور گرفتی. 
 البته علی کریمی هم از لیگ های باشگاهی عربی 

به اروپا رفت. 
امیدوارم بتوانم در راستای اهدافم جلو بروم. 

 با ایرانی های شاغل در قطر همچون پژمان منتظری 
و مجتبی جباری هم صحبتی داشتی؟

بــا مجتبی جباری نه اما با پژمان منتظــری یکی، دو بار 
صحبت کردم البته دوســتانی در قطر دارم که با آن ها هم 
مشورت هایی انجام دادم. در نهایت تصمیم خودم را گرفتم 

و به این لیگ رفتم. 
 دلت برای چه کسی در پرسپولیس تنگ می شود؟

اول از همه پرسپولیس. سال خیلی خیلی خوبی با این تیم 
داشتم. نام پرسپولیس از هر چیزی بزرگتر است. بازیکنان 
زیادی آمدند و رفتند اما نام پرسپولیس می ماند. برای این 
تیم آرزوی موفقیت می کنم و بازیکنان و مربیان بدانند که 
هر روز برایشــان انرژی مثبت می فرستم و برای آن ها دعا 
خواهم کرد. امیدوارم شــرایط به گونه ای باشد که بتوانم 

دوباره به پرسپولیس برگردم. 
 فکر می کنی پرسپولیس قهرمان آسیا شود؟

آرزویم این اســت که تیمی که عاشقش هستم به رویای 
قهرمانی در آسیا برسد. بچه های تیم لایق اتفاقات خیلی 

بهتری هستند و می توانند به این مهم برسند. 

رفیعی: خودم بیشتر از همه ناراحتم  هفت را پروین هفت کرد

تمرینی   جلســه  اولیــن  شــروع 
با خرید  اســتقلال مصادف شــد 
داریوش شجاعیان، هافبک بازیساز اسبق گسترش 
فولاد تبریز این یعنی این که اســتقلال در خطوط 
هجومی به نوعی تیم خود را تکمیل کرده اســت. 
ســجاد شــهباززاده، حسن بیت ســعید، داریوش 
شــجاعیان و مهــدی قائدی 4 خرید اســتقلال 
هستند. سجاد شــهباززاده و حسن بیت سعید به 
عنوان مهاجم و داریوش شجاعیان به عنوان هافبک 
بازیســاز و در کنار این بازیکنان وجود عنصرهای 
تهاجمی دیگر همچون علی قربانی، جابر انصاری 
و فرشید اسماعیلی را نیز در نظر بگیرید تا متوجه 
آتشــین بودن خط حمله استقلال در فصل آینده 
بشــوید. استقلال در فصل گذشــته با وجود کاوه 
رضایی به همراه قربانی، انصاری و اسماعیلی پس 
از پرسپولیس با 45 گل زده بهترین خط حمله را 
داشت و در این فصل با این که کاوه از این تیم رفته 
اما وجود بیت ســعید، شهباززاده و شجاعیان قطعا 
قدرت بیشــتری به خط آتش استقلال خواهد داد 
و باید منتظر یک استقلال هجومی در فصل آینده 
باشیم. اما مســئله اصلی هواداران در حال حاضر 
خط دفاع اســت. در قلب خط دفاعی استقلالی ها 
همچنــان پروژه جذب پژمــان منتظری را دنبال 
می کننــد و در صورت عدم توافــق با این بازیکن 
احتمالا به دنبال گزینه های دیگری خواهند رفت. 
رابسون در لیگ شانزدهم عملکرد امیدوارکننده ای 
داشــت و جذب یک مدافع مطمئن دیگر می تواند 
تــا حدودی دغدغه های منصوریــان در قلب خط 
دفاعی را کمتر کند. اما یکی از نقاط ضعف بزرگ 
استقلال در لیگ شانزدهم جناحین این تیم بود. 
استقلال لیگ شانزدهم تا روز بازی با صنعت نفت 
در دور برگشــت، بارها از ســمت چپ ضرر دید. 
میثم مجیدی و میلاد زکی پور، 2 گزینه استقلال 

بودند. در هفته های ابتدایی بازی دادن به یعقوب 
کریمی بارها استقلال را متضرر کرد و در ادامه هم 
زکی پور به اســتثنای چند بازی نتوانست عملکرد 
چندان قابل قبولی داشــته باشد. در جناح راست 
هم شــرایط آبی ها بحرانی بود. خســرو حیدری 
مدت هاســت که از روزهای اوج خود فاصله گرفته 
و با توجه به ســن و ســال بالای او این فصل هم 
نباید منتظر خســروی با صلابت در جناح راست 
باشم. وریا غفوری هم اســیر مصدومیت کهنه ای 
اســت و به احتمال زیاد سریال این مصدومیت ها 
در لیگ هفدهم هم ادامه خواهد داشــت. اتفاقاتی 
که برای گزینه های استقلال در دفاع راست افتاد 
و باعث ماندن خســرو و وریا شــد در آن ســوی 
میدان یعنــی چپ آبی ها نیــز در حال رخ دادن 
اســت. منصوریان در فصل نقل وانتقالات ابتدا به 
دنبال جذب شایان مصلح بود اما او به پرسپولیس 
پیوست. پیمان شیرزادی دیگر گزینه استقلال هم 
به فولاد خوزســتان رفت تا همه چیز برای ماندن 
یعقوب کریمی در استقلال مهیا شود. در روزهای 
آغازین پنجــره نقل وانتقالات تعداد مدافعان چپ 
درجه یک در بازار کم است و منصوریان که قصد 
داشــت فقط میلاد زکی پــور را در تیمش حفظ 
کند حالا مجبور است برای روزهای مبادا یعقوب 
کریمــی را هم نگــه دارد. یعقــوب کریمی فصل 
گذشته در اســتقلال خوب کار نکرد و در لیست 
مازاد منصوریان هم قرار داشت اما فعلا با اتفاقاتی 
که افتاده در این تیم ماندنی شــده و مســلما با 
این نفرات اســتقلال این فصل هــم در جناحین 
مشکلات زیادی خواهد داشت. مسلما استقلال با 
جذب 4 ستاره بازار نقل وانتقالات و تمدید قرارداد 
بازیکنان تاثیرگذارش لیــگ هفدهم را به عنوان 
یک مدعی آغاز می کند اما نباید فراموش کرد که 

با این نفرات این مدعی بال ندارد!

مدعی بی بال!
مشکل بزرگ منصوریان و استقلال  در لیگ هفدهم

مهدی مرتضویان

وزارت به قریب 
آماده باش داد

 هیئت مدیره سرخابی 
فنی و اقتصادی می شود

مدعی بی بال!
مشکل بزرگ منصوریان و استقلال  در لیگ هفدهم

خودم بیشتر از همه ناراحتم 
گفت وگوی اختصاصی خراسان با سروش رفیعی

کذب محض! 
انتقال طارمی به برمن با یک میلیون دلار پول رضایت نامه؟!

ستاره والیبال ایران در 
لیگ جهانی لژیونر شد

توافق پژمان منتظری با 
الاهلی!

کمک 10 میلیاردی دولت به 
فوتبال

سرپرست معاونت مالی وزارت ورزش از رایزنی های 
انجام شــده با دولت برای اختصاص ۱۰ میلیارد 
تومان به فدراسیون فوتبال جهت آماده سازی تیم 
ملی برای جــام جهانی خبر داد. گفته می شــود 
سهم فدراسیون فوتبال از بودجه سال ۹6 وزارت 
ورزش، ۱5 میلیارد تومان اســت کــه تا به امروز 
بخشــی از آن همزمــان با تخصیــص بودجه به 
دیگر فدراســیون ها، در اختیار مدیران این رشته 
قرار گرفته اســت. علاوه بر این رقم، قرار اســت 
۱۰ میلیــارد تومان به عنــوان کمک مالی و ویژه 
دولت به تیم ملی فوتبال در اختیار فدراسیون قرار 
بگیرد. موافقت های اولیه نیز انجام شــده است اما 
وزارت ورزش همچنان پیگیر موضوع است. مبلغی 

که قرار است در چند مرحله پرداخت شود. 

عصبانیت منصوریان از یک 
هوادار؛ لطفا تکه پرانی نکن!

تمرین عصــر دیروز اســتقلال تهــران همچون 
روزهای گذشــته راس ســاعت ۱8:3۰ در زمین 
چمن کمپ مرحوم حجازی برگزار شد. در ابتدای 
تمرین یکی از هواداران اســتقلال تهران با حالت 
طعنه آمیزی حضور وریا غفوری در تمرینات تیمی 
را پیگیر شــد که بــا واکنش منصوریــان روبه رو 
شــد. این هوادار عنوان کرد چرا غفوری با وجود 
مصدومیت بر ســر تمرین می آیــد و می خواهد با 
تیم باشد که سرمربی آبی پوشان تحمل نکرد و از 
هوادار تیمش خواست تا این گونه تکه پرانی نکند. 
منصوریان سپس با حالت تندی از پیش هواداران 
رفت تا نشــان دهد حاضر نیست در فصل جدید 

بابت هر اتفاقی پاسخ هواداران را به نرمی دهد. 

 عصبانیت علی منصور از یک هوادار؛

 تکه پرانی نکن!


